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Notat til Folketingets Europaudvalg vedrørende Kommissionens be-

grundede udtalelse nr. 2014/2066 om manglende implementering af 

direktiv 2006/126/EF om kørekort som ændret ved direktiv 

2009/113/EF og 2011/04/EU 

 

Ifølge direktivet er medlemsstaterne forpligtet til at benytte EU’s køre-
kortnetværk (RESPER) til udveksling af oplysninger til brug for ansøgnin-

ger om kørekort fra 19. januar 2013, hvor netværket blev operativt. Kom-

missionen har senest ved henvendelse af 27. februar 2015 anmodet de dan-

ske myndigheder om bemærkninger til Danmarks manglende tilkobling til 

netværket. 

 

Det bemærkes, at Danmark i august 2014 havde planlagt en ny kundetest 

af RESPER gennem EUCARIS, hvorefter den danske del af systemet skul-

le testes med EU’s kørekortnetværk. Denne test kunne imidlertid ikke på-
begyndes, idet der blev konstateret fejl i systemet. 

 

I september 2014 gennemgik og testede de danske myndigheder sammen 

med EUCARIS systemerne, hvilket resulterede i en liste over fejl i syste-

met hos de danske myndigheder og fejl på EUCARIS-platformen. 

 

I projektet blev der udført fejlretning og defekthåndtering i oktober og no-

vember 2014 og planlagt en ny test med EUCARIS i december 2014. Det 

viste sig imidlertid, at den nuværende platform til kundetest ikke længere 

var stabil, og at der ikke var adgang til RESPER. 

 

I januar 2015 påbegyndtes på ny kundetest med EUCARIS. EUCARIS 

konstaterede imidlertid, at der fortsat var fejl i systemet. 
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På grund af datakvaliteten i de bagvedliggende systemer blev kompleksite-

ten af denne fejlretning væsentligt mere tidskrævende end forventet. Den 

endelige klarmelding på fejlretningen forelå derfor først den 19. marts 

2015. 

 

Der udestår nu ny test af de fejlrettelser, som er udført efter sidste test med 

EUCARIS, og derefter endnu en test i EU systemet. 

 

I lyset af de iværksatte tiltag forventer de ansvarlige myndigheder, at RE-

SPER er i drift senest den 30. juni 2015. Hvis den nye test med EUCARIS 

og testen med EU systemet forløber uden yderligere fejlfinding, er der mu-

lighed for, at Danmark kan tilsluttes RESPER på et tidligere tidspunkt. 

 

Justitsministeriet skal bemærke, at udvekslingen af oplysninger mellem 

Danmark og de øvrige medlemsstater foretages manuelt, indtil RESPER er 

fuldt operativt. 

 

Regeringen har besvaret Kommissionens begrundede udtalelse i overens-

stemmelse med ovenstående. 

 

 

 


